ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
Дата проведения: 2 ноября 2020 года
Время проведения: с 15:00 по 16:00 (время местное)
Место проведения публичных слушаний:
- Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, здание администрации Копанищенского сельского поселения
Присутствовали:
- председатель Комиссии – Сазанова Елена Александровна,  председатель Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения.
- секретарь  Комиссии  –  Болотова Надежда Владимировна – специалист 1 категории администрации Копанищенского   сельского поселения.
 Члены  Комиссии:
- Ерыгин Алексей Сергеевич – директор муниципального казенного учреждения «Сосенка»;
-  Полякова Мария Тимофеевна – заместитель председателя Совета народных депутатов   Копанищенского  сельского поселения;
- Хорошилова Елена Михайловна – депутат Совета народных депутатов Копанищенского   сельского поселения;
В публичных слушаниях приняли участие глава Копанищенского сельского поселения – председатель Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения – А.М. Кетов и жители Копанищенского сельского поселения.

Перечень,
принявших участие в рассмотрении проекта, участников
публичных слушаний
	№
п/п
	Фамилия,    имя
отчество
	Год  рождения

	Адрес
проживания

	1
	Кетов Александр Михайлович
	1955
	с. Копанище, ул. Мира, 104

	2
	Бессонова Ольга Алексеевна
	1959
	с. Копанище, ул. Советская, 42

	3
	Болотова Надежда Владимировна
	1980
	с. Копанище, ул. Советская, 14

	4
	Никитина Ольга Ивановна
	1965
	с. Копанище, ул. Луговая, 2

	5
	Ерыгин Алексей Сергеевич
	1985
	с. Копанище, ул. Мира, 184

	6
	Житных Ирина Александровна
	1972
	с. Копанище, ул. Мира, 120

	7
	Третьяков Дмитрий Вениаминович
	1990
	с. Копанище, ул. Лисицына, 30

	8
	Николаева Валентина Семеновна
	1937
	с. Копанище, ул. Мира, 10

	9
	Полякова Мария Тимофеевна
	1950
	с. Копанище, ул. Мира, 48

	10
	Сазанова Елена Александровна
	1963
	с. Копанище, ул. Молодежная, 3

	11
	Самарин Юрий Васильевич
	1973
	с. Копанище, ул. Лисицына, 1 А

	12
	Стукалова Валентина Ивановна
	1948
	с. Копанище, ул. Лисицына, 22

	13
	Хорошилова Елена Михайловна
	1974
	с. Копанище, ул. Мира, 10

	14
	Шерешева Юлия Владимировна
	1962
	с. Копанище, ул. Лисицына, 57

Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – Правила благоустройства).
Публичные слушания открыла Сазанова Е.А., ведущий публичных слушаний,   председатель Комиссии и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
Голосовали: «за» -  14; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут;
· публичные слушания провести без перерыва.
Публичные слушания проводятся с целью утверждения Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, соответствующих нормам действующего законодательства.
Ведущий публичных слушаний Сазанова Е.А., обращаясь к участникам публичных слушаний, пояснила следующее:
««Сегодня проводятся публичные слушания по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Вниманию населения Копанищенского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
      В заключение хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
Далее ведущий публичных слушаний предоставила слово главе Копанищенского сельского поселения – Кетову Александру Михайловичу:
Выступили:
Кетов Александр Михайлович. –
«Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения утверждёны решением № 79 Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения 15.06.2012 года. 25 апреля 2016 года решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения № 46 были внесены изменения в Правила благоустройства. Вместе с тем, законодательство не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется.
Вниманию населения Копанищенского сельского поселения для ознакомления, был представлен обсуждаемый сегодня нами проект Правил благоустройства. Решением Совета народных депутатов Копанищенского сельского поселения № 06 от  28.09.2020 года был назначен день проведения публичных слушаний, материалы ознакомления с проектом Правил благоустройства размещены на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения и в фойе здания администрации Копанищенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, администрация Копанищенского сельского поселения.
                Надеюсь, что все собравшиеся сегодня участники публичных слушаний  изучили материалы проекта Правил благоустройства.
                В заключении хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний за активное участие в обсуждении проекта Правил благоустройства и прошу вашего одобрения в принятии проекта Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района воронежской области.»

Прения:
Самарин Ю.В. – «Я хочу высказать мнение собравшихся, что мы одобряем предложенный проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
Никитина О.И. – «Предлагаю участникам публичных слушаний одобрить проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
Председатель рабочей группы поставил на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.
           Голосовали   «за» - 14;
                        «против» - нет;
                        «воздержались» - нет.
Участники публичных слушаний решили:
1. Считать публичные слушания по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Одобрить проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
3. Рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения принять Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

         Председатель                                                                        Е.А. Сазанова

         Секретарь                                                                              Н.В. Болотова

                                                                       ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний
по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
Наименование муниципального образования: Копанищенское сельское поселение Лискинского муниципального района Воронежской области
Краткое описание проекта Правил благоустройства:
Проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения

Перечень, поступивших письменных обращений физических и юридических лиц:
Письменные обращения в период со дня публикации в «Копанищенском муниципальном вестнике» (№ 14 от 02.10.2020 г.) и в здании администрации Копанищенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, администрация Копанищенского сельского поселения, (02.10.2020 г.) до дня проведения публичных слушаний (02.11.2020 г.) в администрацию Копанищенского сельского поселения и в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний – не поступали.
Предложения и замечания, поступившие в ходе публичных слушаний
1)   Самарин Ю.В. – высказался об одобрении проекта Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2) Никитина О.И. – предложила одобрить проект правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
В период публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, со дня опубликования решения от 28.09.2020 г. № 35 «Об утверждении проекта Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и организации выставки-экспозиции демонстрационных материалов по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в фойе здания администрации Копанищенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1, с 02.10.2020 г. по 02.11.2020 г. – дня проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:
1. Информирование жителей о проекте Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:
1.1. размещение проекта Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на официальном сайте администрации Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети Интернет;
1.2. организована выставка-экспозиция демонстрационных материалов по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в фойе здания администрации Копанищенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1 (с 02.10.2020 г.).
2. Обсуждение проекта Правил благоустройства:
Публичные слушания  02.11.2020 г.
Публичные слушания состоялись:
В  селе Копанище 02.11.2020 г. в 15.00 часов. На публичных слушаниях присутствовали 14 человек.
В ходе публичных слушаний приняты к рассмотрению следующие замечания:
- нет
 и предложения:
- одобрить проект Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
- рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения утвердить Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Выводы по результатам публичных слушаний:
Со дня организации выставки-экспозиции демонстрационных материалов по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в фойе здания администрации Копанищенского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Копанище, улица Советская, 1 (с 02.11.2020 г.) и в ходе публичных слушаний 02.11.2020 г. все заинтересованные лица имели возможность высказать свои замечания и предложения по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Считать публичные слушания состоявшимися. Одобрить проект правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и рекомендовать Совету народных депутатов Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить Правила благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Протокол публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Копанищенского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области направить в администрацию и Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения.

         Председатель                                                                        Е.А. Сазанова